7

АДlЧIИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ>
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2022 т Ns 192

Об утверждении формы щроверочного листа,
используемого шри осуществлении
муницип;tльного KoHTpoJuI на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципального образования
<<сясъкелевское сельское поселениеD

В соответствии со статъей 53 Федерального зzlкона от 31.07.2020 }ф

248-ФЗ кО госуларственном контроле (надзоре) и муниципапьном контроле в
Российской Федерации), а также принимчlll во внимание вступающее в сашу с
0|.0З.2022 года постановление Правителъства Российской Федерации от
27.10.2021 Jф 1844 кОб утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов фор, проверочных листов,
утверждению, применению, актучlJIизации фор, проверочных листов, а также
случаев обязательного применениJI гIроверочных листов)2 решением совета
деrтутатов муниципZLJIьного образования Сясъкелевское сельское rrоселение
от 3а.09.2021 J\b l23 кОб утверждении положениrI о муниципальном
контроле на автомобильном трчlнспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципzllrьного образования <<Сяськелевское селъское
поселение), руководствуясъ уставом муниципzшьного образования
<<Сяськелевское сельское поселение), администрациrI муниципального
образования <<Сяськелевское сельское поселение> ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить форrу проверочного листа, используемого при
осуществлении муниципztпьного контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории мунициrrапьного образования
кСяськелевское сельское поселение)), согласно tIриложению 1.

2. Огryбликовать настоящее гIостановление в печатном издании
кСяськелевский вестник) и разместить на официальном сайте
муниципzlльного образования <Сяськелевское сельское поселение).

З. Настоящее постановление всryпает в законную сиJry после его
оф ициального опу бликовандд

7-,<Gйъ
,Fý,у-- 'чi

f/g

Глава администрации Е.Е.Федорова
о

Приложение l к Постанов.lению
администрации \п}lиципаlьного образования
<Сяськеrевское ce--IbcKoe посе;Iение)
от 28.06.2022 Ns |92

Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципального образования (сяськелевское сельское

поселение>
(далее - проверочный лист)

20 г.
dаmа заполненuя проверочно2о лuсmа

(()

1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контролrI:

2. Наименование контрольного
об утверждении

органа и реквизllты нормативного правового акта

формы проверочного лIlста:

3, Вид контрольного мероприятиlI

4. Объект муниципального контроля" в oтношенIILI которого проводLtтся контрольное
мероприятие

5. Фамилrrя? имя и 0тчество (при нашrчии) граждаflина илII индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер нi}JIогоплательщища, и (или) основной
государственныЙ регi{страцilонныЙ номер lrндивидуi}льного предцриниматеJUI, адрес
р9гистрации гражданина или индивидуzLльного предприЕимателя, наименовапие
юридического лицq его идентификационныr1 номер нilJIогоплательщика и (или) основной
государственныЙ регистрационныЙ номер, адрес юридического лица (его филиа"пов,
пРеДСтаВительств, обособленных . структурньгх подразделениЙ), явJutющихся
контролируемыми лицами:

6. Место (места) fiроведениrI контрольного меtriоприятчIя с заполнен}lем
проверочного листа

7. РеКВиЗlrгы РешенIrя контрольного органа о прOведении контрольного мероприя ия,
подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:

8. Учётный номер контрольного меропрчlятия,.

9, Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым
лицом обязательньrх требований :

м
пlл

Список
контрольных

вопросов,
отраr(ающих
содержание

обязатqlrьных
требований, ответы

на которые
свидетеJIьствует о

соблюдении или
несоблюдении

контролируемым
лицом

обязате.гrьных
требований

реквизиты
нормативных

правовых актов
с указанием их
структурных

единиц,
которыми

установлепы
обязательные
требования

Ответы на контрольные
вопросы

Примечание
(подлежит

обязательному
заполнению в

случае
заполнения

графы
<<неприменимо>>)

да нет неприменимо

1 Объекгы дорожного
сервиса оборудованы
стоянками и местами
остановки
транспортньtх
средств, а также
подъездами,
съездами и
примыканиrIми в

цеJutх обеспечения

доступа к ним с
автомобильной
дороги общего
пользованиrI
местного значениrI
(далее MecTH:l"rI

автомобильнiи

Часть б статьи22
Федерального

закона от
08.11 2007Ns257-
ФЗ (об
автомобильньгх

дорогах и о

дорожной
деятельности в

Российской
Федерации и о
внесении
изменений в

отдельные
законодательные

акты Российской
Федерацип>

дорога)? (далее -
Федеральный

закон NЬ 257-ФЗ)

2 внесена плата за

оквание усJryг
присоединениrI
объекгов дорожного
сервиса к местной
автомобильной

дороге на основании
заключаемого с
владельцем местной
автомобильной

дороги договора о

присоединении
объекга дорожного
сервиса к местной
автомобильной

дороге?

Часть 7 и9 статьи
22 Федерального

закона Ns 257-ФЗ

J соблюдается ли

запрет на

осуществление в

границ:tх полосы
отвода местной
автомобильной

дороги следующих

действий:

Часть 3 статьи 25

Федерального

закона J\b 257-ФЗ

31 на выполнение работ,
не связанньrх со
строительством, с

реконструкцией,
капит:лJIьным

ремонтом, ремоrпом
и содержанием
местной
автомобильной

дороги, а также с

размещением
объектов дорожного
сервиса?

на размещение
зданий, строений,
сооружений и других

объектов, не
предназначенньD( дJUI

ОбС"гцrживания

местной
автомобильной

дороги, ее

строительства,

реконструкции,
капит:лJIьного

ремонтq ремонта и
содержания и не
относящихся к
объекгам дорожного
сервиса?

J.J на распашку
земельньtх участков,
покос травы,

осуществление рубок
и повреждение

лесньгх насаждений и
иньtх многолетних
насаждений, снятие

дерна и выемка
грунта, за
искJIючением работ
по содержанию
полосы отвода
местной
автомобильной

дороги или ремонту
местной
автомобильной

дороги, ее участков?

з.4 на выпас животньDL а

также vж прогон
через местную
автомобильrryю

дороry вне
специtlльно

установленньж мест,
согласованньrх с
владельцем местной
автомобильной

дороги?

3.5 на установку
рекJIамных
конструкций, не
соответствующих
требованиям
технических

регламентов и (или)
нормативным
правовым аюам о

безопасности

дорожного
движения?

з.6 на установку
информационньгх

щитов и указателей,
не имеющих
отношениrI к
обеспечению
безопасности

дорожного движениrI
или осуществлению
лорожной
деятельности?

4 выполняется ли
лицом, в интересах
которого установлен
сервитут в

отношении
земельного участка в
границах полосы
отвода местной
автомобильной

дороги, обязанность
по приведению
такого земельного

участка в состояние,
пригодное дJUI его
использования в
соответствии с

разрешенным
использованием,

после прекращениrI

Часть 4.11 статьи
25 Федерального
закона J\b 257-ФЗ

7

действIrя указанного
сервитута?

5 Выдано ли
специ:ллльное

рatзрешение на

движение по местной
автомобильной

дороге
транспортного
средства,

осуществJIяющего
перевозки (за

искJIючением

транспортного
средства,

осуществJUIющего
международные
автомобильные
перевозки)
тяжеловесньгх и
(или)

крупногабаритньtх
грузов?

Части 2, 10 статьи
З 1 Федерального

закона Ns 257-ФЗ,
гryнкг 2 Правил
возмещениrI
вреда,

причинrIемого
тяжеловесными
транспортными
средствами,

утвержденньtх
постановлением
Правительства
Российской
Федерации от
31.01.2020 J\b б7

6 Осуществляется
внесение платы за
проезд по платным
местным
автомобильным

дорогам, платным

участкам таких
автомобильньIх дорог
(в сJryчае созданиrI

платньгх местньtх
автомобильньгх

дорог, платньtх

участков таких
автомобильньrх

дорог)?

Пункты 3 и 4

части 1 статьи 13

Федерального

закона }lb 257-ФЗ

,7 Осуществляется
внесение платы за
пользование на
платной основе
парковками

Пункгы 3.|,3.2и
4части l статьи.
1З Федерального

закона NЬ 257-ФЗ

7

(парковочнымlt
MecTaltlr),

располоiкенными на

местных
автомобильных

дорогах (в случае
создания таких
парковок
(парковочных мест)?

8 Имеется ли карта
маршрута

реryJUIрньгх
перевозок у водитеJUI

транспортного
средства?

Статья 35, статья
28 Федерального
закона Ns220- ФЗ

9 Заключён
муниципчLльный
контраIсг либо
выдано

свидетельство об
осуществлении
перевозок по
маршруту

реryJIярньrх
перевозок?

Статья 36, статья
27 Федерального
закона J\э 220- ФЗ

10 Осуществляется ли
посадка и высадка
п:юсЕDкиров в местах,
не предназначенных

дJIя остановок
общественного
транспортного

средства?

Статья З8

Федерального
закона 220- ФЗ